Ingresos por Actividad Pesquera
Valor Anadido Bruto a precios Basicos
Valor Afnadido Neto a precios Basicos
Renta de la Pesca
FUENTE: Encuesta Econémica de Pesca Maritima

Rdo. Explotacién Neto de Rdos. Excepcionales
Resultado de Explotacion
Resultado Antes de Impuestos
Fuente: Encuesta Econémica de Pesca Maritima

11.

A.Nacionales
Cantabrico NW

375,68
232,46
220,69
242,81

A.Nacionales
Cantabrico NW

94,43
96,13
95,35

1.

A.Nacionales
GolfFo Cadiz

86,17
43,35
42,02
48,97

A.Nacionales
GolfFo Cadiz

19,29
19,40
19,40

A.Nacionales Islas
Canarias

30,19
18,21
16,34
18,67

PESCA MARITIMA

Macromagnitudes y Cuenta de resultados de gestidén y actividad. Afio 2023

MACROMAGNITUDES (Ao 2023). Pesca Maritima (Millones de euros)
ATLANTICO NORTE

A.Nacionales

. Aguas No
sin .
Geoindicador Nacionales
3,41 225,11
1,45 99,97
1,41 90,12
1,63 106,01

Total Atlantico
Norte

720,55
395,43
370,59
418,09

MEDITERRANEO

Total
Mediterraneo

278,31
152,44
137,47
180,25

OTRAS REGIONES

Aguas No
Nacionales

808,05
283,83
238,38
283,18

Total Otras
Regiones

808,05
283,83
238,38
283,18

CUENTA DE RESULTADOS DIRECTOS DE GESTION Y ACTIVIDAD (ANO 2023). Pesca Maritima (Millones de euros)
ATLANTICO NORTE

A.Nacionales Islas
Canarias

3,41
3,42
3,41

A.Nacionales

. Aguas No
sin .
Geoindicador Nacignales
0,29 19,29
0,30 20,29
0,30 21,78

Total Atlantico
Norte

136,70
139,53
140,24

MEDITERRANEO

Total
Mediterraneo

87,55
87,85
86,03

OTRAS REGIONES

Aguas No
Nacionales

161,24
165,49
168,90

Total Otras
Regiones

161,24
165,49
168,90

TOTAL SECTOR
Aguas Aguas No Total
Nacionales Nacionales General
773,75 1.033,17 1.806,92
447,90 383,80 831,70
417,93 328,51 746,44
492,33 389,19 881,52
TOTAL SECTOR
Aguas Aguas No Total
Nacionales Nacionales General
204,97 180,53 385,50
207,09 185,78 392,87
204,50 190,68 395,18



