

PESCA MARÍTIMA

11.1. Macromagnitudes y Cuenta de resultados de gestión y actividad. Año 2023

	MACROMAGNITUDES (Año 2023). Pesca Marítima (Millones de euros)											
	ATLÁNTICO NORTE						MEDITERRÁNEO		OTRAS REGIONES		TOTAL SECTOR	
	A.Nacionales Cantábrico NW	A.Nacionales Golfo Cádiz	A.Nacionales Islas Canarias	A.Nacionales sin Geoindicador	Aguas No Nacionales	Total Atlántico Norte	Total Mediterráneo	Aguas No Nacionales	Total Otras Regiones	Aguas Nacionales	Aguas No Nacionales	Total General
Ingresos por Actividad Pesquera	375,68	86,17	30,19	3,41	225,11	720,55	278,31	808,05	808,05	773,75	1.033,17	1.806,92
Valor Añadido Bruto a precios Básicos	232,46	43,35	18,21	1,45	99,97	395,43	152,44	283,83	283,83	447,90	383,80	831,70
Valor Añadido Neto a precios Básicos	220,69	42,02	16,34	1,41	90,12	370,59	137,47	238,38	238,38	417,93	328,51	746,44
Renta de la Pescfa	242,81	48,97	18,67	1,63	106,01	418,09	180,25	283,18	283,18	492,33	389,19	881,52

FUENTE: Encuesta Económica de Pesca Marítima

	CUENTA DE RESULTADOS DIRECTOS DE GESTIÓN Y ACTIVIDAD (AÑO 2023). Pesca Marítima (Millones de euros)											
	ATLÁNTICO NORTE						MEDITERRÁNEO		OTRAS REGIONES		TOTAL SECTOR	
	A.Nacionales Cantábrico NW	A.Nacionales Golfo Cádiz	A.Nacionales Islas Canarias	A.Nacionales sin Geoindicador	Aguas No Nacionales	Total Atlántico Norte	Total Mediterráneo	Aguas No Nacionales	Total Otras Regiones	Aguas Nacionales	Aguas No Nacionales	Total General
Rdo. Explotación Neto de Rdos. Excepcionales	94,43	19,29	3,41	0,29	19,29	136,70	87,55	161,24	161,24	204,97	180,53	385,50
Resultado de Explotación	96,13	19,40	3,42	0,30	20,29	139,53	87,85	165,49	165,49	207,09	185,78	392,87
Resultado Antes de Impuestos	95,35	19,40	3,41	0,30	21,78	140,24	86,03	168,90	168,90	204,50	190,68	395,18

Fuente: Encuesta Económica de Pesca Marítima